令和元年 9月吉日

黒川・富谷ブロック会員各位

一般社団法人 宮城県作業療法士会

 黒川・富谷ブロック長

仙台リハビリテーション病院

佐々木 幸司

令和元年度 第 2 回 黒川・富谷ブロック会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、令和元年度第 2 回目黒川・富谷ブロック会におき

まして、ブロック共通研修を下記の通りに開催致しますので、ご案内申し上げます。

昨今の高齢化の進行に伴い、厚生労働省からも各地域においての包括的な支援・サービス提供体制（地域

包括ケアシステム）の構築が推進されています。そんな中我々、作業療法士に求められる地域での役割も多岐

にわたっています。こうした背景を踏まえ、今回のブロック共通研修では「地域包括ケア」「地域ケア会議」といっ

た内容に加え、新たに「認知症」に関する内容を盛り込んで研修を開催することとなりました。

敬具

記

1. 主 催 ： 黒川・富谷ブロック

2. 日 時 ： 令和元年 10月 25日（金）18：30～20:00（受付 18:00～）

3. 会 場 ： 介護老人保健施設 希望の杜

4. 内 容 ： ブロック共通研修

      「地域包括ケア・地域ケア会議概論」

5. 講 師 ： 小野寺 泰弘 氏 （医療法人社団 健育会 石巻健育会病院）

6. 対 象 ： 黒川・富谷ブロックに所属する作業療法士（宮城作業療法県士会 正会員）

          他ブロックの正会員もご参加可能です。

7. 参加費 ： 無料 定員 30名

8. 申し込み方法 ： 宮城県士会 HPから Web でお申し込みください。

9. 締め切り ： 令和元年 10月 18日

問い合わせ先 ： 黒川・富谷ブロック事務局（kurotomiot@yahoo.co.jp ）

以上

令和元年度のブロック会予定

第 3回目 事例検討会

日 時 ： 令和 2年 2月 5日（水）18：30～20：00（受付 18:00～）

会 場 ： 公立黒川病院

※ 事例検討会と MTDLPは泉ブロックと黒川・富谷ブロックで交互に行います。

どちらにも参加して頂いても構いません。